
Ahoj! Jmenuju se Aziza, 
jsem studentka druhého ročníku programu SIT na FELu. Do 
Česka jsem přiletěla studovat z Kyrgyzstánu. O studiu v Jižní 
Korei jsem snila ještě na střední škole, proto jsem byla velmi 
šťastná když jsem dostala možnost studovat na jedné z 
nejprestižnějších univerzit v Koreji. 

 

1

Sungkyunkwan University  
Kuspekova Aziza, FEL SIT

STUDIJNÍ POBYT SKKU LÉTO 2021

Pojištění  
Nekupujte pojištění na celou dobu 
pobytu, stačí na první dva měsíce. 
Od ledna 2021 v Koreji zavedeno 
státní pojištění i pro exchange 
studenty, platí se každý měsíc a stojí 
přibližně 30$ na měsíc. Pokyny k 
platbě dostanete poštou. 

SIM karta 
Nekupujte SIM kartu na letišti, první 
dny ji nepotřebujete. Objednejte si 
SIMku pro studenty přes FB stránku 
Woori mobile (https://
m.facebook.com/
woorimobileservice/) nebo Chingu 
mobile 

Výběr peněz  
Pro výběr peněz doporučuji 
bankomat NH Banky, nebere žádné 
poplatky za výběr.  

Založte si účet na Revolutu, má 
dobrý kurz měn a karta mi skoro 
všude fungovala, ani jsem 
nepotřebovala zakládat si korejský 
účet.



Jako cizinku bydlící v Česku, 
čekal mě docela komplikovaný vízový aplikační proces. 
Navíc jsem musela dodat potvrzení z ministerstva vnitra, 
který prokazuje, že pobývám v České republice déle než dva 
roky. Taky na velvyslanectví po mě požadovali mít předem 
nakoupené letenky. Moje vízum bylo schváleno 3 dny před 
odletem i když jsem si o to požádala 3 týdny předem. Při 
podání žádosti kromě jiných dokumentů po mě chtěli můj 
cestovní pas, který pak mi vrátili až před odletem. Schválené 
vízum se ale nevydává na velvyslanectví (jak jsem byla zvykla u jiných států) - měla jsem si to 
stáhnout a vytisknout podle návodu, který jsem od ně dostala. Letenky tam a zpátky jsem si pořídila u 
letecké společnosti Turkish Airlines. Pokud si založíte studentský účet na jejich webových stránkách, 
budete mít slevu na lety do různých destinací a ještě k tomu 40 kg zavazadla místo standardních 30, 
což může být velkou výhodou pro výlety na delší období. 

“… na letišti vám se vším pomůžou …” 

Po příletu do Koreji vůbec nemusíte být ve stresu, protože 
rovnou na letišti vám se vším pomůžou a vysvětlí jak 
postupovat. Nedoporučuji kupovat Korejskou simku na 
letišti. Za prvé, na letišti je všechno o něco dražší, a za 
druhé, během prvního týdne to nepotřebujete, můžete si 
objednat sim kartu na FB stránce Woori mobile(https://
m.facebook.com/woorimobileservice/), kterou obdržíte 
poštou. Do Covid aplikace lze zadat číslo telefonu z ČR.  

Do Koreji jsem přiletěla kolem 7 hodiny večer. Autobusy, 
které rozváži lidé do karanténních ubytování, jezdí do 
7:30. Protože jsem nestihla autobus, musela jsem jet 
taxíkem, který mi přiřadili v rámci Covid kontroly na 
letišti. Cena jízdy z letiště do mého ubytování, které bylo 
v centru Soulu, byla 80 dolarů. Následující den po příletu 
jsem se musela dostavit na PCR test do nejbližšího 
testovacího centra. Pokud je testovací centrum dostatečně 
blízko (15 minut pěšky) vašeho ubytování - je povoleno 
jít pěšky. V opačném případě ale musíte si objednat 
karanténní taxík. Zvolila jsem si druhou variantu a 
zaplatila jsem 50$ za cestu tam a zpátky.  

2

STUDIJNÍ POBYT SKKU LÉTO 2021

https://m.facebook.com/woorimobileservice/
https://m.facebook.com/woorimobileservice/


Karanténa  
Povinnou 14 denní karanténu jsem strávila v bytě, který jsem si pronajala pomocí služby Airbnb. Kvůli 
tomu, že byla velká poptávka na ubytování pro karanténní účely, výběr byl hodně omezený a ceny byly 
vyšší, než u klasického ubytování. Za 15-denní pobyt jsem jsem zaplatila 600$. Doporučuju si přivézt 
aspoň něco k jídlu (špagety, sladkostí) z ČR na první období. Pro objednání hotového jídla jsem 
používala aplikaci Shuttle, kde se dá zaplatit českou kartou. Potraviny jsem si objednávala přes 
aplikaci GMarket, ale chci upozornit, že doba dodání je víc než jeden den a potraviny se prodávají ve 
větším množství.  

Studium mě opravdu bavilo 
i když mi přišlo o trochu těžší než v Česku, naučila jsem se spoustě novych věci. Přednášky  probíhaly  
přes univerzitní platformou, kde byli předem nahrané. Docházka je povinná. Na výsledky úkolů a 
midtermů z různých předmětů jsme čekali příliš dlouho, a většina byla zkontrolována až na konci 
semestru. Nejtěžší u studiu je to, že nevíte kolik potřebujete bodů z domácích úloh a testů pro úspěšné 
absolvování předmětu. 

3

STUDIJNÍ POBYT SKKU LÉTO 2021

Intro. to Computer 
Graphics (SWE3008) 
FEL-B0B39PGR 

Časově velmi náročný předmět, 
úlohy jsou zadávání každé dva týdny.  

Je třeba dobře vědět lineární algebru 
a programovat v C++

Algorithms (SWE2016) 
FEL-B6B36DSA 

Tento předmět byl mi uznán jako DSA. 
Každou přednášku probírala se  témata 
podle knihy Introduction to Algorithms 
od T. H. Cormena. Domácí úkoly byly o 
něco složitější než jsem čekala, a 
hlavně chyběly mi testovací a 
ukázková data, na kterých bych si to 
mohla otestovat a ověřit správnost. 
Úkoly měly být napsané v 
programovacím jazyku C. 

Intro. to Human-
Computer Interaction 
(SWE3053)  
FEL-B4B39IUR 

Velmi doporučuju tento předmět. 

 Na každé přednášce jsme probírali 
zajímavá témata o technologickém 
dopadu na náš život a o novinkách v 
uživatelsky přívětivý designu.



Chci poděkovat FELu za takovou příležitost a tyto nezapomenutelné a světlé 
okamžiky v tak těžkém období pandemie. Také chci poděkovat svým rodičům a 
příteli za podporu. 

Pokud potřebujete nějakou radu nebo budete hledat inspiraci podívejte se na můj Instagram 
@kuspekovaaziza nebo napište mi na e-mail  aziza.1997@mail.ru 

 

4

CESTOVÁNÍ  

Na cestování nečekejte až na konec semestru. Podívejte se do Soulu a 
města poblíž Suwonu. Po skončení semestru jsme se dvěma studenty 
z ČR cestovali po Koreji. Korea má tolik krásných míst, že se do ní 
hned zamilujete! Najděte nové kamarády, cestujte a poznávejte 
kulturu spolu.  


	Pojištění
	SIM karta
	Výběr peněz
	Ahoj! Jmenuju se Aziza,
	jsem studentka druhého ročníku programu SIT na FELu. Do Česka jsem přiletěla studovat z Kyrgyzstánu. O studiu v Jižní Korei jsem snila ještě na střední škole, proto jsem byla velmi šťastná když jsem dostala možnost studovat na jedné z nejprestižnějších univerzit v Koreji.
	Jako cizinku bydlící v Česku,
	Karanténa
	Studium mě opravdu bavilo
	Intro. to Human-Computer Interaction
	(SWE3053)
	Algorithms (SWE2016)
	Intro. to Computer Graphics (SWE3008)
	Cestování
	Chci poděkovat FELu za takovou příležitost a tyto nezapomenutelné a světlé okamžiky v tak těžkém období pandemie. Také chci poděkovat svým rodičům a příteli za podporu.

